
OPAKOVANĚ POUŽITELNÉ ALTERNATIVY K JEDNORÁZOVÝM RUKAVICÍM
Řešení ochrany rukou proti chemickým a mechanickým rizikům

O společnosti Allied Vehicles Group

Společnost Allied Vehicles Group 
byla založena v roce 1993 a je 
předním dodavatelem upravených 
a speciálních vozidel ve Velké Britá-
nii. Společnost Allied s ročním obra-
tem 150,4 milionu liber zaměstnává 
více než 680 lidí ve Velké Británii 
a Skotsku. Začátkem března 2020 se 
společnost Allied obrátila na Ansell 
s žádostí o radu ohledně rozvoje 
vlastní divize osobních ochranných 
prostředků. Obě organizace rozpo-
znaly příležitost zavést mechanické 
rukavice jako alternativu k nitrilo-
vým jednorázovým rukavicím.

SROVNÁNÍ RUKAVIC HYFLEX® 11-840 S JEDNORÁZOVÝMI NITRILOVÝMI 
RUKAVICEMI MODRÉ BARVY PRO TRH S AUTOMOBILOVÝMI NÁHRADNÍMI DÍLY

VYZKOUŠENÁ A OSVĚDČENÁ OCHRANNÁ ŘEŠENÍ

Jednorázové modré nitrilové rukavice jsou na trhu s automobilovými náhradními díly 
hojně využívány pro různé aplikace. Současné celosvětové problémy s dodávkami přiměly 
společnost Allied, aby se zabývala jinými alternativami a posoudila možnost přechodu na 
trvanlivější a udržitelnější náhradu výrobků na jedno použití. Cílem bylo najít řešení, které 
by bylo nákladově efektivní a zároveň by zlepšilo spokojenost uživatelů při nošení. Bylo 
také důležité, aby alternativní produkt poskytoval stejnou (nebo lepší) ochranu a zajistil tak 
optimální bezpečnost pracovníků.

Využitím služby AnsellGUARDIAN® společnosti Ansell byl společnosti Allied poskytnut 
přehled, informace a pomoc při výběru správného produktu pro její požadavky.

Opakovaně použitelné rukavice HyFlex® 11-840 disponují zvýšenou úrovní úchopu 
a vynikají extrémní odolností. Lze je nosit po delší dobu v abrazivních aplikacích. Tyto 
rukavice šetrné k pokožce jsou také vybaveny patentovanou technologií ZONZ™ Comfort 
Fit společnosti Ansell, která poskytuje výjimečné pohodlí a zlepšuje podporu, prodyšnost 
a rozsah pohybu.

Zaměstnanci společnosti Allied dostali zkušební vzorky, abychom na tento produkt mohli 
získat a analyzovat jejich zpětnou vazbu. Po dobu 4 týdnů používali pracovníci místo 
obvyklých nitrilových rukavic na jedno použití rukavice Ansell HyFlex® 11-840 a jejich 
zpětná vazba se týkala úrovně pohodlí, životnosti a výkonu rukavic. Navíc celý proces 
shromažďování informací, odeslání zprávy a zjištění probíhal prakticky bez nutnosti 
přítomnosti na místě, a to díky virtuální službě AnsellGUARDIAN®.

Údaje ze zpětné vazby ukázaly, že místo 3 párů nitrilových jednorázových rukavic denně 
pracovníci používali stejný pár rukavic HyFlex® 11-840 po dobu 5 dnů, aniž by museli 
slevit z pohodlí a výkonnosti.

Na základě tržní ceny obou rukavic, HyFlex® 11-840 a jednorázových nitrilových rukavic 
byla společnost Allied potěšena, když se dozvěděla, že na každého pracovníka, který 
přešel z jednorázových nitrilových rukavic na rukavice HyFlex® 11-840, se ušetřilo 
úctyhodných 12 % na nákladech v porovnání s těmi, kteří používali jednorázové nitrilové 
rukavice.

Další úspory, které by byly pro společnost Allied velmi přínosné, se týkají likvidace 
odpadu, protože každý zaměstnanec obvykle spotřebuje 15 krabic jednorázových rukavic 
ročně, které by bylo třeba zlikvidovat. V současné době dochází ke snížení objemu 
likvidace odpadů a jejich skladování na místě díky přechodu na rukavice  
HyFlex® 11-840. To svědčí o mimořádném úsilí, které společnost Ansell vynaložila, aby 
zajistila, že její rukavice budou pro uživatele přínosem ve více ohledech.

Ansell, ® a ™ jsou registrované obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích přidružených společností.  
© 2021 Všechna práva vyhrazena.

Pro více informací nás navštivte na:  
www.ansell.com/reusable-options

Reference od zákazníků

„Byli jsme překvapeni, když jsme 
zjistili, jaké jsou výsledky zkoušek 
a jakých úspor lze dosáhnout.“

„Naši technici se rychle podělili 
o pozitivní ohlasy a požádali nás, 
abychom je okamžitě naskladnili.“

„Jsme také dostatečně realističtí 
na to, abychom věděli, že rukavice 
HyFlex® 11-840 nebudou vhodné 
pro každou aplikaci a nitrilové 
rukavice nebudou nikdy 
stoprocentně nahrazeny.“

„Nyní však máme po jednorázových 
nitrilových rukavicích menší 
poptávku než dříve, což je důležité 
i v případě dopadu na dodavatelské 
řetězce.“ 
Chris McKay –  
Group Parts Manager, Allied


